АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДЛ СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

* /у //.

Об использовании земельЕого участка
по Рославльскому шоссе, в рйоне
дома 9б, без ею предоставJIения и

установления сервитута,
сервитута

в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

постановлениями Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 }lЭ 1300

<Об утверждении перечня видов объекгов, рtвмещение koTopbD( может

осуществляться на землях или земельных )ластках, находящихся в

государствеЕной или муниципtшьной собственности, без предоставления

земельЕых участков и установJIения аервитутовD, Администрации Смоленской

Ns 302 <Об утверждевии Положения о порядке и
области от 28.05.2015

условиях рцtмещеЕия объектов земJlях цли земельЕIых )настках,

находяпшхся в
предоставпениrI
сервитута>, реш
от 20.02.20l5
распоряжеЕие

земельЕых участков и установления сервитутов,

ением 69-й сессии Смоленско го городского Совета IV созыва

Ns |З23 (Об определеЕии уполномочеЕЕого оргаЕIа Еа

земельЕыми riасткa!ми, государственЕа,I собственность на

которые не разгрЕlниlIеIIа, на территории города Смоленско>, на осЕовЕtнии

заявлениJI акциоЕерного общества <Газпром Смоленсю>

(далее АО <Газпром ) от 24.|0.202З,

руководствуясь Уставом города Смоленска,

АдминистрацшI города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

АО <<Газпром Смолепсю>

(огрн 10267О|455З29, ИНН 67З1011930) пр€lво использовать без

предоставлениrI и устаЕовления сервиц.та, публичного сервитута земельныи

участок площадью 986 м2, отнесенный к категории земель населенЕьIх Iryнктов,

находяпшйся Еа земJIях, государственнаJI собственность на которые не

Еа
уlл|l без

1.

раa}граЕичена, расположенItый по адресу (иЕое описЕtние местоположения):

2

Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск,
Рославльское шоссе, в районе дома 9б, в грЕtницаl( кадастровых квартапов
67:27:00З|289, 67 :27 :00З11742, мtя нефтепроводов и нефтепродуктопроводов

диЕlметром DN 300 и менее, газопроводов и иных трубопроводов давлением до
1,2 Мпа, для рЕвмещениrI которых не требуется разрешеЕия на строштельство.

2. Срок использоваЕия земельною участка, укaваннопо в пункте 1

настоящего постановления, - l1 месяцев.
J. характерньж точек границ земельного ylacTka,

предполагаемого к использовЕшию, отображены на схеме границ, являющейся

неотъемлемой частью настоящего постановлениrI (приложение).
4. АО <Газrrром гzвораспределение Смоленсю>:

4.1. выполнить требования о приведении земельного }цастка в состояние,

пригодЕое для использоваЕия в соответствии с видом
использовЕшия, и о проведении необходимых работ по рекультивации в сJIrlае,

если использование земельного участка цриведет к порче или )дtичтожению
плодородногослояпочВыВГраЕицахземельного)ластка,)rк.Ваннопов
пункте l настоящего пост€tновлениrl.

4.2. обеспечить устаIrовлеЕие охрЕлнных зон в соответствии с

требованиями федершrьною закоЕодательства.
5. ИспользовalЕие земельного у{астка, укеtашIого в пункте l настоящего

постановления:
- в зоне прохождения и

также В зонах С особыми условиями использовatния территории осуществлять в

соответствии с уýтановJIенным прЕlвовым режимом;
- осуществJIять с учетом постановления

Смоленска от 14.08.2023 Jф 2187-адм <об использовании земельньD( yIacTKoB в

а

,7. города Смоленска остtlвJIяет за собой цраво
в rryrrкTe 1 настоящего

лицу без

предостаВленЕогонастояЩимпост€tновлениемпраВаиспоJьзоваЕияземельного
участка.

8. Управлению технологий Администрации

городе Смоленске без их
публичного сервитута).

6. Приемку в
осуществJlять с участи

предостаепять земельный участок,
постановЛения, физическому ил!r

Смоленска рЕrзместить настоящее
Администрации города Смоленска.

и установлеЕия сервитута,

эксIшуатацию рtr}мещаемых объектов необходимо

ем представителя уполномоченного органа.

порода

юрода
саитепостановление на официальЕом

Глава города Смоленска А.А. Новиков

Прило?I(сние к Постановлению Адrпниmраццп
mрода СмоJIенска

"Ь // zмз-
СХЕМА ГРЛНИЦ

прqдполагаемых к шсп(мьзоваппю земеJIь Ilлп частш земельноп) )вастка
пrI пгйяaq

прсдставлев д8JIее

наименовавпе плsнпру€моп) к размещенпю объектаз НеФепровqды и нефтепрqдукгопровqды

диаметром DN 300 и менее, га:!опроводы и иные трубопроводы давJIеяием до 1,2 Мпа, для

раtмецения коmрьrх не трефется разрешения на строительство

г.

742

земельного померп (кадастровыйобъекта участкаместоположенше кадастровыП номер
пr:lпоставJIенгraqземеlIьный€сJIп госуддрствевныf,участOкслучае,квартзлак8дlстрового

вроспавльское шоссе,Смоленск,смоленская обл.,российская Федерация,учет)каддстровый
:0037 1:0031 289l 61:2,)61в квартала9Б, кадастровоmд. границtD(районе

Площадь предполагаемых к пспоJIьзоваппю земепь шлп земепьноп) учасгм: 986 кв,м,

Категорвя земель: Земли населенных Iryнкmв

Впд разрешеlrноп) пспользования земФtь или земыъноп) учsстка (в соответствпп с

правшламИ земл€поJlьзования и застройки соответствуюrrtеп' муппцшпальноп) образования

Смоленской обласпr): Предоставпение коммунаJIьных услуг (3, l, l )

пспользования земспь Ilлп земеJIьпого учостка, в mм чшсле: -Ограншчения

пнфраструrryрЫ и пх Iарактерпстпкш: ЛЭЦ существуюшIйналllчше обьектов шнжеверной
гаrопровод, водопровод

наличве объектов трапспортшой пшфраструкryры ш пх характерпстшки: проец

наличие и параметрь1 охранпых,
проектrrруемых ЗОУИТ: -

санптдрно-здщптtlых ш пных зоп, в том чпспе

участка:
птriпнlслсдпflобьекгов t(ультурноготсрршторпft,особоцlлшчllе прпродныхохраняемых

зем€льноп)пспользовдппеп объекгов, огрlничшвающпхтеррпторпй

ЧЕРТЕЖ РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТА
Hr прсдлолтr.мнх к tlспользо.rппо зсrлп (rc с,льпом lnlrстr(c)

67,27,00эr289lэ

ъ|9,зб

d}

al7127i()Oзr?89,?а9

.Ф@обl{'ушФ
lч*тIФ'gt!опffimопF.dr

Е

Кdмоr *фдllп tt9.E.D.E щЕ п.rrl *rпрr.

ггjl
|ti|TzT1

пт,]

aет;я |lп7lп
ф

qrva

/4|,/,,

4

,:lr767,27,00зlа89ц

'fur,

\"
е",;

9оrr, " S7rё?l*tЗ:

alв

а2B
lJ

L? 4е

е* ?:ii 7r{ili:}iýSt

67,а7100зl289,еl

11

67,а7,00э1289'з8

0
о/"

оr',ý

о
р

9.,

о

о/

67l?700зl?89,з5

ъБ

дцrфffфrйý!пЕrпrt'id

ЭЕш.пrtr Е:Фь: !.щ 8yJulEBmt фф @ , е06 Е,х